
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА 

НЕФТЕЮГАНСКА «ДЕТСКИЙ САД № 9 «РАДУГА»

ПРИКАЗ

О запрете курения табачных изделий в помещениях и на территории 
муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 
города Нефтеюганска «Детский сад № 9 «Радуга»

В соответствии с требованиями Федерального закона от 23.02.2013года № 
15-ФЗ (ред. от 24.07.2023г.) «Об охране здоровья граждан от воздействия 
окружающего табачного дыма и последствий потребления табака», Устава, 
Правил внутреннего трудового распорядка, в целях пропаганды здорового образа 
жизни, повышения производительности труда работников, обеспечения правил 
пожарной безопасности участников образовательного процесса,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Запретить курение табака и табачных изделий в здании и на 
территории образовательного Учреждения.

2. Работников, нарушивших требования п.1 настоящего приказа, 
привлекать к ответственности, руководствуясь нормативно-правовыми 
документами.

3. Заместителю директора по воспитательно-методической работе 
Гурьевой О.В.:

3.1.Ознакомить с приказом под роспись работников образовательного 
Учреждения;

3.2. Разместить приказ на официальном сайте Учреждения.
4. Педагогическим работникам, довести до родителей (законных 

представителей) информацию о запрете курения в здании и на территории 
Учреждения через информационные стенды ДОУ.

5. Заместителю директора по административно-хозяйственной работе 
Понемасовой Н.Д. разместить знак «О запрете курения» в здании и на 
территории учреждения.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

29.12.2023 № 467

Директор Ю.А.Ячникова



С приказом от 29.12.2023 № 467 «О запрете курения табачных изделий в 
помещениях и на территории муниципального автономного дошкольного 
образовательного учреждения города Нефтеюганска «Детский сад № 9 
«Радуга»»

«■• ' » __ 2023 т . ' • /ГурьеваО.В../

« Л р»  /Л~ 2023 г. ‘ - / '• / /Понемасова Н.Д./


